THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 181/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 3 năm 1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về thành lập Hội đồng đánh giá trữ lượng khoáng sản

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 09 năm 1992;

Căn cứ Điều 55 Luật Khoáng sản ngày 20 tháng 03 năm 1996;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học - Công nghệ và Môi trường;

Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá trữ lượng khoáng sản trên cơ sở Hội đồng xét

duyệt trữ lượng khoáng sản để giúp Thủ tướng Chính phủ trong việc thẩm định, xét

duyệt trữ lượng khoáng sản (trừ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường).

Hội đồng có con dấu riêng mang hình Quốc huy.

Điều 2. Hội đồng đánh giá trữ lượng khoáng sản có nhiệm vụ và quyền hạn:

1. Thẩm định, xét duyệt các báo địa chất thăm dò để tính trữ lượng khoáng sản (trừ

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường). Xét duyệt đối với các báo cáo địa

chất thăm dò để tính trữ lượng khoáng sản được thực hiện bằng vốn Nhà nước và

thẩm định đối với các báo cáo địa chất thăm dò để tính trữ lượng khoáng sản được

thực hiện bằng nguồn vốn khác.

Phê duyệt trữ lượng khoáng sản (trừ khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông

thường) đối với các báo cáo địa chất để làm cơ sở pháp lý cho việc nghiên cứu khả

thi, thiết kế khai thác, phát triển mỏ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8629